
 
 
  
 

ESQUEMA SÍNTESIS DE ITINERARIO FORMATIVO Y DISPOSITIVOS                                   
 
 
 
  Denominación de la Unidad Docente: UDM de AF y C SURESTE – HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES - MIR 

 ROTACIÓN Duración Servicio o Unidad DISPOSITIVO*/Centro Sanitario EN EL QUE SE REALIZA 

R1 

- ATENCIÓN PRIMARIA 
 
 
 

- URGENCIAS 
 

- MEDICINA INTERNA 
 

- GERIATRÍA 
 

- DIGESTIVO 
 

- CIRUGÍA 
 

- TRAUMATOLOGÍA 
 

- ATENCIÓN CONTINUADA / URGENCIAS 

4 M 
 
 
 
1 M 
 
3 M 
 
1 M 
 
1 M 
 
1 M 
 
1 M 
 
12 M 

CENTRO DE SALUD 
 
 
 
S. de URGENCIAS 
 
S de MEDICINA INTERNA 
 
S de GERIATRÍA 
 
S de DIGESTIVO 
 
S de CIRUGÍA 
 
S de TRAUMATOLOGÍA 
 
4 GUARDIAS / MES HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DEL HENARES 

CENTRO DE SALUD (DDA):  Ciudad San Pablo, Doctor 
Tamames, El Puerto, Jaime Vera, Mejorada del Campo, San 
Fernando - Los Alperchines, San Fernando II, Valleaguado 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 

R2 

- PEDIATRÍA HOSPITAL 
 

- PEDIATRÍA ATENCIÓN PRIMARIA 
 
 
 

- OFTALMOLOGÍA 
 

- OTORRINOLARINGOLOGÍA 
 

- NEUROLOGÍA 

1 M 
 
2 M 
 
 
 
1 M  
 
1 M 
 
1 M  

S de PEDIATRÍA – URGENCIAS 
 
CONSULTA PEDIATRÍA 
 
 
 
S de OFTALMOLOGÍA 
 
S de ORL 
 
S de NEUROLOGÍA 

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
CENTRO DE SALUD (DDA):  Ciudad San Pablo, Doctor 
Tamames, El Puerto, Jaime Vera, Mejorada del Campo, San 
Fernando - Los Alperchines, San Fernando II, Valleaguado 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
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- ENDOCRINOLOGÍA 
 

- ATENCIÓN PRIMARIA  
 

 
 

- RADIOLOGÍA 
 

- DERMATOLOGÍA 
 

- ATENCIÓN CONTINUADA / URGENCIAS 
 

 

1 M 
 
2 M 
 
 
 
1 M 
 
2 M 
 
12 M  

S de ENDOCRINOLOGÍA 
 
CONSULTA MEDICINA DE FAMILIA 
 
 
 
S de RADIOLOGÍA 
 
S de DERMATOLOGÍA 
 
1 GUARDIA / MES PAC MEJORADA 
DEL CAMPO 
 
3 GUARDIAS / MES HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DEL HENARES 

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
CENTRO DE SALUD (DDA):  Ciudad San Pablo, Doctor 
Tamames, El Puerto, Jaime Vera, Mejorada del Campo, San 
Fernando - Los Alperchines, San Fernando II, Valleaguado 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
PAC MEJORADA DEL CAMPO (DDA). Actualmente también 
en el PAC de CAMPO REAL. 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 

R3 

- ATENCIÓN PRIMARIA RURAL 
 

- SALUD MENTAL 
 

- GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 
 

- CUIDADOS PALIATIVOS 
 

 
- ROTACIONES OPTATIVAS 

 
- ATENCIÓN PRIMARIA 

 
 

 
 
 

2 M 
 
2 M 
 
2 M 
 
1 M 
 
 
3 M 
 
1 M 
 
 
 
 
 

CONSULTA MEDINA DE FAMILIA 
 
UNIDAD DE SALUD MENTAL 
 
S de GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 
 
EQUIPO SOPORTE ATENCIÓN 
PALIATIVA DOMICILIARIA 
 
 
 
CONSULTA MEDICINA DE FAMILIA 
 
 
 
 
 

CENTRO DE SALUD RURAL (DDA): Mejorada del Campo 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
 
ESAPD (DDA) 
 
 
DDA o RE 
 
CENTRO DE SALUD (DDA):  Ciudad San Pablo, Doctor 
Tamames, El Puerto, Jaime Vera, Mejorada del Campo, San 
Fernando - Los Alperchines, San Fernando II, Valleaguado 
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*Deben indicar si es un dispositivo docente acreditado, con un acuerdo de colaboración, rotación externa u otros. 
 
Todos los dispositivos señalados están acreditados. Las rotaciones optativas pueden ser por dispositivos de la Unidad Docente o rotaciones externas por 
dispositivos de otras unidades docentes 
 
 
 
Fdo: GEMMA PARDO MORENO 

Fecha: 26 DE DICIEMBRE DE 2023 

- ATENCIÓN CONTINUADA / URGENCIAS 
 

12 M 1 GUARDIA / MES PAC MEJORADA 
DEL CAMPO 
 
3 GUARDIAS / MES HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DEL HENARES 

PAC MEJORADA DEL CAMPO (DDA). Actualmente también 
en el PAC CAMPO REAL. 
 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 

R4 

- ATENCIÓN PRIMARIA 
 
 
 

- ATENCIÓN CONTINUADA / URGENCIAS 
 

12 M 
 
 
 
12 M 

CONSULTA MEDICINA DE FAMILIA 
 
 
 
2 GUARDIAS / MES EN PAC 
 
2 GUARDIA / MES EN HOSPITAL 
6 GUARDIAS / AÑO  EMERGENCIAS 

CENTRO DE SALUD (DDA):  Ciudad San Pablo, Doctor 
Tamames, El Puerto, Jaime Vera, Mejorada del Campo, San 
Fernando - Los Alperchines, San Fernando II, Valleaguado 
 
PAC MEJORADA DEL CAMPO (DDA). Actualmente también 
en PAC CAMPO REAL. 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES (DDA) 
SUMMA 112 (DDA) 


